
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/15351,16-cudzoziemcow-usilowalo-przekroczyc-granice-
wbrew-przepisom.html
05.07.2024, 01:21

16 cudzoziemców usiłowało przekroczyć granicę wbrew
przepisom

Grzegorz Chodacki
20.10.2015

11 obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej oraz 5 obywateli
Tadżykistanu zatrzymali funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej podczas próby nielegalnego przekroczenia granicy.
Odpowiedzialność karną poniosą również Ukrainka i Polak – kierowcy,
którzy przewozili cudzoziemców.

Obywatele Rosji narodowości czeczeńskiej zostali zatrzymani w Słubicach na moście
granicznym wczoraj (19.10) przez funkcjonariuszy Wspólnej Polsko – Niemieckiej
Placówki w Świecku. Cudzoziemców samochodem marki Dodge Caravan przewoziła
obywatelka Ukrainy, którą również zatrzymano.
Czeczeni do Polski przyjechali trzy dni temu i na granicy wschodniej złożyli wnioski o
nadanie im statusu uchodźcy. Zgodnie z prawem, czekając na rozstrzygnięcie wniosku, nie
mogą opuszczać Polski. Funkcjonariusze SG wszczęli postępowania w związku z
usiłowaniem przekroczenia granicy wbrew przepisom. Cudzoziemcy przyznali się do
zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali karze miesiąca pozbawienia wolności w
zawieszeniu na dwa lata. Zastosowany został również środek alternatywny do
umieszczenia w strzeżonym ośrodku – nakaz zamieszkiwania w wyznaczonym miejscu
(Ośrodku Urzędu ds. Cudzoziemców w Podkowie Leśnej – Dębaku).
Obywatelce Ukrainy, która przewoziła Czeczenów, postawiono zarzut udzielania pomocy
w przekroczeniu granicy wbrew przepisom. Kobieta przyznała się i zadeklarowała
dobrowolne poddanie karze 3 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lat i 2
tys. zł grzywny. Ponadto, wezwani na miejsce zatrzymania policjanci, ukarali cudzoziemkę
mandatem w wysokości 500 zł za przewożenie w pojeździe większej niż dozwolona liczby
osób i zatrzymali prawo jazdy.
Kolejna grupa cudzoziemców usiłujących nielegalnie przekroczyć granicę polsko –
niemiecką została zatrzymana w nocy 19/20 października. Funkcjonariusze z Placówki SG
w Świecku zatrzymali do kontroli na drodze krajowej nr 2 samochód marki Opel Astra.
Autem, oprócz kierowcy, podróżowało 5 obywateli Tadżykistanu. Cudzoziemcy nie
posiadali dokumentów uprawniających do przekraczania granicy. W Polsce przebywali
niespełna tydzień i – tak, jak Czeczeni – powinni byli oczekiwać na zakończenie procedury
uchodźczej. Potwierdzili, że udawali się do Niemiec w celu migracyjnym.
Obywateli Tadżykistanu przewoził Polak; on również został zatrzymany. Funkcjonariusze
SG ze Świecka prowadzą postępowania karne w związku z usiłowaniem nielegalnego



przekroczenia granicy oraz udzielaniem pomocy.


